关于开展“国家基金项目申请全流程解析

与标书撰写”专题网络培训的通知

为帮助我校教师提升国家基金项目的申报质量，做好

2023 年度“国家自然科学基金项目”“国家社会科学基金项

目”的申报准备工作。经研究，决定开展“国家基金项目申

请全流程解析与标书撰写”专题网络培训。现将具体安排通

知如下：

一、培训对象

各单位报送的 2023 年国家自科基金和国家社科基金项

目拟申报人员名单。

二、研修时间与形式

时间：2022 年 11 月-2023 年 5 月

形式：微信绑定帐号后，通过小鹅通平台观看，有效

学习时间内，可反复观看学习视频。具体操作过程请见操

作手册（附件 1-2）。

三、研修目的

1.聚焦国家基金项目选题、研究方案设计、课题项目

申报方法与经验、高质量申报书撰写技巧。

2.深入了解国家基金项目立项依据、研究内容与目

标、关键科学问题、拟采取研究方案、特色与创新、预期

研究结果、工作基础等方面的撰写技巧和经验。

四、研修内容

1.国家基金新趋势及申请要点；

2.国家基金申报书撰写的注意事项；

3.国家基金撰写的体会与经验交流。

附件：1.国社科直播学习操作手册

      2.国自科直播学习操作手册

     科学技术处  教师工作部•人事处•人才办

2022 年 11 月 8 日